

**Sprawozdanie z wykonania Planu działalności
Urzędu Dozoru Technicznego¹⁾
za rok 2015**

dla działu/działów administracji rządowej:²⁾

CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2015

(w tej części sprawozdania należy wymienić cele wskazane w części A planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu ³⁾			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu ⁴⁾	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu ⁵⁾
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec 2015 roku	osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1	Bezpieczeństwo funkcjonowania urządzeń technicznych, które mogą stwarzać zagrożenie dla życia lub zdrowia ludzkiego oraz mienia i środowiska	Wykonywanie badań przez UDT (Wnb)=Rzeczywista liczba wykonywanych badań w danym roku/Planowana liczba badań na dany rok, wyrażony w procentach	Wnb \geq 93%	Wnb=94,95%	Wykonywanie czynności dozoru technicznego oraz zapewnienie i propagowanie bezpieczeństwa urządzeń technicznych	Wykonanie: 1. badań okresowych; 2. badań doraźno-kontrolnych; 3. badań odbiorczych, technicznych sprawdzających, doraźno-eksploatacyjnych oraz po awariach i wypadkach; 4. kontroli przestrzegania przepisów o dozorze technicznym
1.1			Wnbo \geq 93%	Wnbo=94,76%	Badania okresowe	Wykonanie badań okresowych
1.2			Wnbd-k \geq 93%	Wnbd-k=92,82%	Badania doraźno-kontrolne	Wykonanie badań doraźno-kontrolnych
1.3			Wnbts \geq 93%	Wnbts=97,56%	Badania odbiorcze, techniczne sprawdzające, doraźno-eksploatacyjne	Wykonanie badań odbiorczych, technicznych sprawdzających, doraźno-eksploatacyjnych

					oraz po awariach i wypadkach	oraz po awariach i wypadkach
1.4			Wnbk \geq 90%	Wnbk=103,22%	Kontrole przestrzegania przepisów o dozorze technicznym	Wykonanie kontroli przestrzegania przepisów o dozorze technicznym

- 1) Należy podać nazwę ministra, zgodnie z rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów w sprawie szczegółowego zakresu działania ministra, a w przypadku gdy sprawozdanie jest sporządzane przez kierownika jednostki - nazwę jednostki.
- 2) Należy wypełnić tylko w przypadku, gdy sprawozdanie jest sporządzane przez ministra, podając nazwy wszystkich działów administracji rządowej przez niego kierowanych.
- 3) Należy podać co najmniej jeden miernik. W przypadku gdy cel jest ujęty w budżecie zadaniowym na rok, którego dotyczy sprawozdanie, należy podać przypisane celowi mierniki wskazane w tym dokumencie.
- 4) Należy wpisać zadania służące realizacji celu wymienionego w kolumnie 5 w poszczególnych częściach planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie.
- 5) W przypadku gdy wskazany cel był ujęty w budżecie państwa w układzie zadaniowym na rok, którego dotyczy sprawozdanie, należy podać wszystkie podjęte podzadania budżetowe służące realizacji tego celu.

CZĘŚĆ D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2015

(należy krótko opisać najważniejsze przyczyny, które wpłynęły na niezrealizowanie celów, wystąpienie istotnych różnic w planowanych i osiągniętych wartościach mierników lub podjęcie innych niż planowane zadań służących realizacji celów)

W 2015 roku miernik określający stopień realizacji celu tj. „Wnb” wyniósł 94,95%. Należy zauważyć, iż wykonanie planu badań zależy od wielu czynników. Przede wszystkim ilości urządzeń objętych dozorem technicznym. W 2015 spadła liczba badań odbiorczych nowych urządzeń spowodowane jest to mniejszym, niż założono, przyrostem nowych urządzeń w niektórych oddziałach, co skutkowało zmniejszoną liczbą badań odbiorczych, Zwiększającym się, w ogólnej liczbie urządzeń objętych ewidencją UDT, udziałem nowych urządzeń oddawanych do eksploatacji, które zastępują urządzenia mające za sobą wieloletni okres eksploatacji. Oznacza to, zmniejszenie średniego wieku eksploatowanych urządzeń, a co za tym idzie zmniejszenie stopnia ich awaryjności, co z kolei przekłada się na zmniejszenie liczby badań doraźnych eksploatacyjnych.

Część urządzeń szczególnie te, dla których wykonuje się badania doraźne-kontrolne zostały wyrejestrowane, co oznacza, że nie są eksploatowane. UDT dla takich przypadków przeprowadza kontrole przestrzegania przepisów.

14.03.2016 r.
(data)


PREZES
.....
(podpis ministra/kierownika jednostki)
Mieczysław Borowski

DEPARTAMENT KOORDYNACJI INSPEKCJI
DYREKTOR

Adam Ogrodnik